
Protokół nr XVIII/ 12
z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 12 czerwca 2012 roku.
___________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 1615 do 17 30

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 12 radnych  wg załączonej listy
obecności nr 1.
W obradach sesji nie uczestniczyli następujący radni: Pani Urszula Maga, Pan Edward
Sidorenko oraz Pan Tomasz Wilk.
Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2

PORZĄDEK  OBRAD :

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Podjęcie uchwały
4.   Zamknięcie sesji

PRZEBIEG  POSIEDZENIA:

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył XVIII Sesję Rady
Miejskiej Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – Pana
Olgierda Poniźnika, Z-cę Burmistrza GiM – Panią Edytę Wilczacką , oraz  Sekretarza i
Skarbnika Gminy.

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM. Powodem
zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest to, iż zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990r. o
samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. z 2001r. nr 142 poz. 1591 z późn. zm. ) Rada Miejska Gminy
Gryfów Śląski zobowiązana jest do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie
porozumienia międzygminnego.  Z uwagi na to, że do dnia 15 czerwca br. należy przesłać do
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego porozumienie międzygminne
dotyczące wdrożenia systemu wykorzystania odpadów pochodzenia biologicznego, niezbędne
jest podjęcie w/w uchwały w trybie nadzwyczajnym
Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, iż w sesji uczestniczy 12 radnych co stanowi quorum
toteż obrady są prawomocne i Rada Miejska może podejmować uchwały.

Ad. 2

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag . W wyniku głosowania  porządek
obrad  został przyjęty do realizacji 12 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

Ad. 3

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż  te gminy, które nie robiły nic w zakresie gospodarki odpadami, to wygrały na
tym. Natomiast te samorządy, które kilka lat temu podjęły decyzje o budowie składowisk
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odpadów czy zakładów utylizacji – różnie się to w różnych gminach nazywa – to przegrały. Te
gminy, które nie robiły nic, nie mają teraz problemów, nie muszą spłacać kredytów i nie muszą
mówić ludziom, że śmieci będą jeździć tu czy tam.
Nawiązując do przeprowadzonych przed niniejszą sesją  wizytacji składowisk w Lubaniu,  w
Kostrzycy i w Lubomierzu poinformował, że jeśli chodzi o Lubań wrażenie wszystkich jest
takie, że jest to elegancki zakład, dobrze zorganizowany, od 5 lat zaczęli przewidywać i
inwestować, być może mieli wiedzę, że będzie powstawać nowa ustawa i należy się spodziewać
dostosowania do norm unijnych ? Co roku coś robili, inwestował przede wszystkim Lubań.
Pozostałe gminy również udzielały pewnego wsparcia finansowego np. Olszyna, Siekierczyn,
jednak cały ciężar wzięło na siebie miasto Lubań. Widać było, że włożyli w to duże pieniądze.
Korzystne dla nich było również to, że pozyskali środki z unii europejskiej w ramach RPO
dzięki którym zainstalowali maszynę do sortowania odpadów zmieszanych. Kolejna instalacja
do kompostowania również powstanie z RPO. Jeśli chodzi o negocjacje cenowe jakie były
dokonywane w obecności Z-cy Burmistrza GiM oraz Pani Skarbnik, wyglądają tak, że każda
gmina , która wstępuje, czy wstępowała powinna partycypować w kosztach budowy planowanej
instalacji w wysokości 100 zł od mieszkańca. Gmina Gryfów Śl. po różnych negocjacjach
informując o swojej sytuacji finansowej, o związkach ( im też zależy, aby przyjąć Gminę
Gryfów ) udało się wynegocjować kwotę 650.000 zł. czyli 65 zł od mieszkańca płatną w latach
2015 – 2020 : I rata płatna do 31 grudnia 2015 w wysokości 100.000 zł , II, III, IV i V rata w
terminie do 31 grudnia każdego roku i ostatnia 150.000 zł do roku 2020. Na logikę, gmina
powinna pójść do Lubania. Patrząc na solidarność gminną, którą dźwigamy od 8 lat  i na tą
inwestycję, która powstała dzięki wspólnym wysiłkom czterech gmin, należałoby pozostać w
Lubomierzu. Jednak jest wielka niewiadoma co się stanie jeszcze z Kostrzycą. Patrząc na sam
układ tego wysypiska, na to co tam się dzieje i te góry dookoła, jego lokalizacja jest fatalna.
Podjęcie proponowanej uchwały jest potrzebne po to, aby Centrum Utylizacji Odpadów w
Lubaniu mogło dostarczyć ją do Zarządu Województwa Dolnośląskiego wykazując, że mają
wymagane 146.000 mieszkańców, a ponadto jest ona potrzebna do podpisania stosownego
porozumienia w tej sprawie.
Co się stanie, jeśli uchwała ta nie zostanie podjęta ? Gmina Gryfów Śl. pozostanie w rejonie
zachodnim i można wyczekać, jednak później Lubań może stawiać różne warunki i może to już
nie być kwota  650.000 zł,  tylko kwota początkowa, od której gmina podjęła obecnie
negocjacje. Jest to kwestia takiej partnerskiej współpracy. Teraz jest dylemat, bo też nie jest na
dzień dzisiejszy w 100 % przygotowany, aby podjąć jednoznaczną decyzję, bo jaką decyzję się
podejmie, to i po tej stronie i po tej stronie jest wiele niewiadomych. Pozostaje tylko kwestia do
rozważenia – gdzie jest więcej niewiadomych ? Burmistrz Lubomierza sugerował, żeby jeszcze
poczekać, że są obietnice pomocy. Osobiście nie wieży w to pomaganie, ponieważ ustawa nie
pozwala na to pomaganie, zapisy w ustawie są jednoznaczne. Nie ma gwarancji , że ZUOK w
Lubomierzu się utrzyma, bo jak przegra przetarg na przywóz odpadów do jednego czy drugiego
wysypiska, bo może wozić i tu i tam, tylko jeśli gmina Gryfów pozostanie w Zachodniej części,
to odpady selektywne, zmieszanie i zielone ZUOK będzie musiał wozić do Lubania, jeśli gmina
przejdzie do Środkowosudeckiej części , odpady selektywne ZUOK mógłby wozić do siebie, ale
odpady zmieszane już do Kostrzycy a zielone prawdopodobnie do Lubania. Zastanawia się, czy
nie poczekać jeszcze kilka dni w czasie których odbędzie się kilka różnych spotkań m.in.
Konwent Burmistrzów. Żal jest zakładu w Lubomierzu, ponieważ zostało ono nie tak dawno
zbudowane, a  teraz „ulega fizycznej śmierci ”, bo niestety jeśli wyjdzie Gmina Gryfów, to nie
będzie tam strumienia odpadów, a dokapitalizowanie nie wchodzi w rachubę.

Pani Edyta Wiczacka – Zastępca Burmistrza GiM
Dodała , iż 80 % odpadów trafia na wysypisko do Kostrzycy, 20% stanowią odpady selektywne,
z których  Lubomierz wybiera jeszcze 20% . Ta część odpadów nie przebrana, która w żaden
sposób się nie nadaje i nie można już ich w żaden sposób określić czy to jest to czy to, zaliczana
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jest jako biodegradowalne,  są cięte i przekazywane do kompostowni i potem te plastiki i coś
jeszcze jest przesiewane i jest to dopełniane do paliwa alternatywnego. Nie wie co robi
Lubomierz z resztą, która zostaje z tej selektywnej zbiórki czy będą musieli wozić to np. do
Kostrzycy, czy sami będą mogli w jakiś sposób zagospodarować ? To też jest ważne.

Radny Tadeusz Cena
Zwrócił się pytaniem, czy w przypadku kiedy gmina Gryfów Śl. wzięła kredyt na budowę
ZUOK w Lubomierzu i pozostaje jeszcze 2 lata do spłaty, a ponadto otrzymano dofinansowanie
na tą inwestycję z Unii Europejskiej, czy nie będzie z tego tytułu jakiejś kary ze strony Unii ?
Czy po prostu spłacone zostanie zadłużenie i to wszystko ?

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż pytał o to Panią Adamiszyn, odpowiedzialną za przygotowanie i realizację tej
inwestycji z ramienia Urzędu , która odpowiedziała, że w przyszłym roku w czerwcu mija 7
siedem lat, a 6 lat Zakład funkcjonuje,  nie będzie więc restrykcji z tego tytułu. Ponadto
poinformował, iż Gmina Gryfów nie występuje ze spółki. Gryfów nadal jest w spółce, tylko
teraz jeśli spółka nie będzie miała dochodów, to będzie musiała upaść , jak każda spółka z
kodeksem prawa handlowego. Obecnie Spółka wg sprawozdania za rok ubiegły jest na plusie,
ale jak będzie za ten rok i za półrocze przyszłego roku, tego nie wie nikt. Tu jest po prostu ten
dylemat, że zarzynamy własną spółkę.

Pani Anna Jankowska – Skarbnik Gminy
Wspomniała, że jeśli Gmina Gryfów zostanie, to z tej selektywnej zbiórki odpadów,
prawdopodobnie spółka i tak się nie utrzyma. Nadzieja, że się znajdzie jakiś partner i że staną się
RIPOK-iem , że ktoś tam włoży 30 mln. zł , bo gmin stać na to nie będzie, jest tylko pobożnym
życzeniem. Teraz powstaje pytanie w jaki sposób my jako gmina doprowadzamy do „śmierci”
spółki ?

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Dodał, iż w RIPOK osobiście nie wierzy, bo było spotkanie z firmą „Simeko” i spytał wprost
czy jesteśmy w stanie jako gminy współinwestować, odpowiedź była jednoznaczna i Starej
Kamienicy i Wlenia i jego jako Gryfowa, że nie są w stanie partycypować w kosztach 30 mln.zł .
„Simeko” natomiast poinformowało, że byliby w stanie zainwestować 30 mln. zł tylko warunek
jest jeden – że będzie strumień odpadów. Odpowiadając natomiast na pytanie Pani Skarbnik
wspomniał, iż wszystko zależy od tego czy „Izery” są w stanie wygrać przetarg tą mocą
śmieciarek, które mają ( bo mają i małe i duże ) tylko na obszarze  4 gmin, czy też gdzieś jeszcze
– poza tym obszarem. Jednak transportowo nie są przygotowani do dużego obszaru, ponieważ
trzeba mieć sprzęt, a żeby dokupić sprzęt, trzeba mieć pieniądze, a spółka ich nie ma. Małe
śmieciarki, które jeżdżą po trudnodostępnym terenie są wzięte w leasing i jest ich 3 szt. i żeby
kupić nowy tabor nie sądzi , aby gminy się zrzuciły na ten cel, bo dopiero od 2 lat gminy nie
dokapitalizują spółki a oprócz spłaty rat do Funduszu Ochrony Środowiska dokapitalizacja była
z własnych środków poszczególnych gmin.

Pani Edyta Wiczacka – Zastępca Burmistrza GiM
Poinformowała, iż w między czasie dopytała, co spółka „Izery”  robi z tymi 20 % , które
segregują ( to co było widać w terenie ) teoretycznie to wszystko co jest u nich poddawane
segregacji, pozostaje 2, 3 duże kubły tych rzeczy, które trzeba by było zawieźć do Kostrzycy.
20% może 30 % udałoby się tych śmieci selektywnych zebrać na naszych regionach. Powstaje
pytanie, czy spółka zdoła się utrzymać z samych selektywnych śmieci, tym bardziej, że nie
bardzo mają je gdzie sprzedawać.
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Pani Anna Jankowska – Skarbnik Gminy
Odpowiadając na pytanie jak długo gmina musi spłacać jeszcze kredyt poinformowała,  że
łącznie z odsetkami jest to kwota ok. 100.000 zł rocznie,  przez okres 3 lat.

Radny Stanisław Sawczak
Poinformował, że z tego co radni tu usłyszeli, osobiście przystąpiłby do Lubania. Jednak czy jest
taka możliwość, aby na prośbę współwłaścicieli spółki „Izery” przeczekać jeszcze kilka dni ?
Czy należy podjąć decyzję już w dniu dzisiejszym ? Osobiście wstrzymałby się jeszcze, nie wie
jak pozostali. Uważa, że pośpiech jest złym doradcą. Może warto jeszcze poczekać, jeśli jest
taka możliwość.

Pani Edyta Wiczacka – Z-ca Burmistrza GiM
Poinformowała, iż należałoby się dowiedzieć jak podejdzie do tego Sejmik Województwa, który
na dzień  27 czerwca br. ma zwołaną sesję, na której będzie poddany pod głosowanie stosowny
projekt uchwały, a radni muszą otrzymać wcześniej materiały. Dlatego na obecną chwilę nie
wiadomo, czy mamy czas na czekanie.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Dodał, że jeśli Zarząd Województwa przedłoży określone materiały na Radę Sejmiku
Województwa Dolnośląskiego , to tak zostanie to przegłosowane, ponieważ jest tam dyscyplina
partyjna tak jak w Sejmie.  Tam nie ma czegoś takiego, że wstanie jakiś radny z innej opcji
politycznej, a tylko radny ma prawo zgłaszania ewentualnych wniosków,  ani ktoś z galerii Wójt,
Burmistrz, Prezydent, który na sesji wstanie i powie, że zgłasza wniosek o zmianę regionu z
zachodniego do środkowosudeckiego. To już nie jest czas na to.
Poprosił o chwilę przerwy w obradach  sesji , gdyż  spróbuje się połączyć z Dyrektorem
Wydziału Ochrony Środowiska i porozmawia, czy jeszcze jest ten moment , gdzie można by
było ewentualnie jeszcze dokonać jakichkolwiek zmian ? Dodał, iż Pan Wiesław Żiółkowski –
Burmistrz Lubomierza wspomniał, iż wierzy w to, że znajdą się jeszcze jakieś „furtki” prawne.
Tym czasem Pani Poseł jednoznacznie odpowiedziała w tej kwestii.
Natomiast jeśli chodzi o Lubań umowa była taka, że jeśli Rada w Gryfowie Śl. podjęłaby
decyzję w dniu dzisiejszym, to w dniu jutrzejszym zostałaby zwołana Rada w Lubaniu,
ponieważ ich Rada musi z kolei mocą uchwały i porozumienia przyjąć Gminę Gryfów Śl.
Poprosił o 5 minutową przerwę w obradach.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minutową przerwę w obradach sesji.

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM
Poinformował, iż przeprowadzono kilka różnych rozmów. Burmistrz Lubania poinformował, iż
mogą odwołać jutrzejszą sesję Rady Lubania.
W związku z powyższym zaproponował odłożyć głosowanie nad wniesionym projektem
uchwały do następnego tygodnia. Dodał, iż wystąpi do Przewodniczącego Rady Miejskiej z
wnioskiem o zwołanie kolejnej sesji nadzwyczajnej w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XVIII sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów
Śląski.

               Protokołowała                                                                Przewodniczył

             Jolanta  Kozdęba                                                            Robert  Skrzypek


